
Originale

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 49 DEL 23/07/2021

REG. GEN  N° 456 DEL 23/07/2021

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di
Agenti di Polizia Locale – per assunzioni a tempo determinato e parziale (18 ore sett.li), per
esigenze temporanee, con inquadramento nella categoria giuridica C, posizione economica C1
CCNL 21.05.2018. Approvazione graduatoria di merito. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 23/07/2021         Il Responsabile del Settore Finanziario
(Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 456 del  23/07/2021- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che con decreto del Sindaco n. 35, in data 12/09/2019 è stata confermata alla

sottoscritta la responsabilità del Settore Gestione Risorse e sono state conferite le funzioni

dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:

 la Deliberazione di G.C. n. 55 del 01.04.2021 con la quale è stata approvata la

programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2021-2023 ed è

stata rideterminata la dotazione organica dell’Ente;

   la determinazione R.G. n. 382 del 18.06.2021 di indizione della selezione pubblica,

per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di Agenti di Polizia Locale

per  assunzioni  a  tempo  determinato  e  parziale  (18  ore  sett.li),  per  esigenze

temporanee, con inquadramento nella categoria giuridica C, posizione economica

C1 del CCNL 21.05.2018;

  la determinazione R.G. n.  415 del  05/07/2021 con la quale è stata nominata la

commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione in argomento, è stata

fissata  la  data  per  la  prova  orale  ed  è  stato  pubblicato  l'elenco  dei  candidati

ammessi ed esclusi dalla selezione;

 i  verbali  della  commissione  esaminatrice  concernenti  le  operazioni  selettive  e

accertato  che  tali  operazioni  si  sono  svolte  regolarmente,  nel  rispetto  della

disciplina contenuta nel regolamento comunale inerente i  concorsi  finalizzati  alla

selezione del personale;

Preso  atto che  è  stata  predisposta  apposita  graduatoria  di  merito,  trasmessa  dalla

commissione giudicatrice con nota protocollo n. 7494 del 22.07.2021;

Ritenuto dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di

merito scaturita a seguito della selezione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione

del rapporto individuale di lavoro a tempo determinato e parziale con i primi due vincitori,

come  stabilito  nella  sopra  citata  deliberazione  G.C.  n.  55/2021  relativa  alla

programmazione triennale del personale;

Tutto ciò premesso e considerato;

 Determina  N° 456 del  23/07/2021- Pag 2 di 5



Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.;

Visto lo statuto comunale;

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  degli  Uffici   –  Stralcio  relativo  alle

modalità  di  assunzione,  requisiti  di  accesso  e  procedure  concorsuali  approvato  con

Deliberazione G.C. n. 125 del 22.10.2020;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro ed in particolare il CCNL 21.05.2018;

DETERMINA

1. Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa, alla quale espressamente si rinvia,

degli atti della commissione giudicatrice, acquisiti agli atti e conservati presso l’Ufficio

del  Personale, e della relativa graduatoria di  merito della selezione pubblica per la

formazione di una graduatoria di Agenti di Polizia Locale – per assunzioni a tempo

determinato e parziale (18 ore sett.li), per esigenze temporanee, con inquadramento

nella  categoria  giuridica  C,  posizione  economica  C1,  Settore  V  “Polizia  Locale,

Protezione Civile e Randagismo;

2. Di approvare la graduatoria di  merito con gli  esiti  della selezione, come di seguito

riportati:

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1^ SPINELLI FRANCESCO 28,80/40

2^ LOMBARDO CINZIA 27,36/40

3^ ONORE PIERLUIGI 26/40

4^ MANCO EMANUELE 25/40

5^ CHIARELLO LUCIA 24,7/40

3. Di comunicare l’esito  della  selezione  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale

dell'Ente con valore di notifica per gli interessati;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione

 Determina  N° 456 del  23/07/2021- Pag 3 di 5



amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione

amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata,

il responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile;

8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 456 del  23/07/2021- Pag 4 di 5



N°     849      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    23/07/2021                al    07/08/2021              

Alliste lì,    23/07/2021            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 456 del  23/07/2021- Pag 5 di 5


	Originale
	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

